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Vorbemerkung

Die bundeseinheitlich durchgéfi]hrte Bewéhrungshilfestatistik wird im Land Brandenburg seit 1993 auf
der Rechtsgrundlage - Alilgemeine Verfiigung des Ministers der Justiz vom 07. Juli 1992 veroffentlicht
im Justizministerialblatt des Landes Brandenburg S. 92, erhoben.

Im vorliegenden Bericht werden zundchst die am Jahresende 1999 und 2000 bestehenden
Unterstellungen nach dem Grund der Unterstellung nachgewiesen, au3erdem die in beiden Jahren
beendeten Unterstellungen nach Unterstellungs- und Beendigungsgriinden, nach Art der Straftat sowie
nach persénlichen Merkmalen der Probanden. ’

Bei den Unterstellungen unter Bewahrungsaufsicht handelt es sich um Félle, bei denen dem
Straffélligen entweder im Urteil Strafaussetzung oder nach VerbiiBung eines Teils der erkannten
Freiheits- bzw. Jugendstrafe vorzeitige Entlassung gewahrt worden ist.

Erfasst werden auBBerdem die Unterstellungen, dle aufgrund der Aussetzung der Verh&ngung der
Jugendstrafe erfolgen.

Die Zahl der Unterstellungen ist gréBer als die der unterstellten Personen. Das ergibt sich vor allem
daraus, dass eine Person, die wegen mehrerer Straftaten in verschiedenen Verfahren abgeurteiit
worden ist, mehrfach unter Bewahrungsaufsicht gestellt werden kann. (Mehrfachunterstellung)

Zeichenerklarung/Abkiirzungen

nichts vorhanden (genau Null)
manntich

weiblich

zusammen

Nz 3|
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1. Unterstellungen unter Bewahrungsaufsicht am 31. Dezember 1999 und 2000 nach

Landgerichten

Zweite und weitere bestehende

Bei der-/demselben
Bewahrungshelfer/-in

: davon nach Unterstellungen derselben mehrfach unter
) , Unter- Person unter Bewahrungsaufsicht | Unter-
Oberlandesgerichtsbezirk | stellun- Unterstelite stelite
Landgericht gen Bowah Personen
insge- " Bewdh- | Fih- ewan- U insge-
samt aige- Jugend- | rungs- rungs- rungs- nter- samt
meinem ) - > und Fiih- | Personen stel-
strafrecht | aufsicht | aufsicht
Strafrecht allein allein rungs- lungen
aufsicht
31. Dezember 1999
m 1217 706 511 108 2 - 96 204 1109
Landgericht w 41 21 20 1 - - 1 2 40
Cottbus z 1258 727 531 109 2 - 97 206 1149
m 1266 641 625 79 10 1 72" 152 1186
Landgericht w 54 19 35 - - - - - 54
Frankfurt (Oder) z 1320 660 660 79 10 | 1 72 152 1240
] m 1670 1016 654 147 12 2 131 280 1521
Landgericht w 7 48 23 6 - 1 6 13 64
Potsdam z 1741 1064 677 153 12 3 137 293 1585
m 1087 608 479 69 6 2 66 137 1016
Landgericht w 54 27 27 3 - ~ 3 6 51
Neuruppin z 1141 635 506 72 6 2 69 143 1067
m 5240 2971 2269 403 30 5 365 773 4832
Land Brandenburg w 220 i15 105 10 - 1 10 21 209
z 5460 3086 2374 413 30 6 375 794 5041
31. Dezember 2000
m 1195 682 513 103 1 1 87 191 1091
Landgericht w 46 21 25 3 - - 3 6 43
Cottbus z 1241 703 538 106 1 1 90 197 1134
m 1240 623 617 75 11 2 70 147 1163
Landgericht w 46 14 - 32 1 - - 1 2 45
Frankfurt (Oder) z 1286 637 649 76 11 2 71 149 - 1208
m 1719 1044 675 159 12 3 140 302 1557
Landgericht w 81 58 23 9 - 2 7 17 71
Potsdam z 1800 1102 698 168 12 5 147 319 1628
m 1129 592 537 65 5 - 60 125 1064
Landgericht w 53 31 22 3 - - 3 6 50
Neuruppin z 1182 623 558 68 5 - 63 131 1114
m 5283 2941 2342 402 29 6 357 765 4875
Land Brandenburg w 226 124 102 16 - 2 14 31 209
z 5509 3065 2444 418 29 8 371 796 5084
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2. Untersteliungen unter Bewdhrungsaufsicht am 31. Dezember 1999 und 2000 nach
Landgerichten und dem Grund der Unterstellung - Aligemeines Strafrecht -

davon aufgrund von

Strafaussetzung Aussetzung des Strafrestes bei
Unter- zeitiger Freiheitsstrafe lebenslanger
Oberlandesgerichtsbezirk | stel- davon Strafrest o
: i Freiheitsstrafe
Landgericht Iit:]r;gzn nach Wlemge nach § 57 im bei Entlassung
" 56 . -
samt S§tGB der | Abs.1 | Abs.2 V\gz?e ZL:E::‘ bis 1 Jahr | nach m
Gnade Gnade unter oder | §57a V\éege
StGB 1Jahr | mehr | StGB er
Gnade
31. Dezember 1999
m 706 532 3 158 9 3 170 109 61 1 -
Landgericht w 21 16 - 5 - - 5 4 1 - -
Cottbus z 727 548 3 163 9 3 175 113 62 1 -
m| 641 434 3 181 20 2 203 14 62 1 -
Landgericht w 19 14 - 2 2 1 5 4 1 - -
Frankfurt (Oder) z 660 448 3 183 22 3 208 145 63 1 -
m 1016 708 5 256 32 2 290 196 94 12 1
Landgericht . W 48 35 1 10 2 - 12 6 6 - -
Potsdam z 1064 743 6 266 34 2 302 202 100 12 1.
m 608 418 5 168 14 2 184 98 86 1 -
Landgericht w 27 17 1 9 - - 9 6 3 - -
Neuruppin z 635 435 6 177 14 2 193 104 89 1 -
m| 2971 2002 16 763 75 9 847 544 303 15 1
Land Brandenburg w 115 82 2 26 4 1 31 20 1 - -
z 3086 2174 18 789 79 10 878 564 314 15 1
31. Dezember 2000
m 682 516 2 147 13 3 163 114 49 1 -
Landgericht w 21 14 1 6 - - 6 ) 2 - -
Cottbus z 703 530 3 153 13 3 169 118 51 1 -
m 623 425 4 170 23 1 194 132 62 - -~
Landgericht w 14 10 1 2 - 1 3 3 - - -
Frankfurt (Oder) z 637 435 5 172 23 2 197 135 62 - -
. m 1044 733 7 265 27 1 293 197 96 10 1
Landgericht w 58 47 1 9 1 - 10 5 5 - -
Potsdam z 1102 780 8 274 28 1 303 202 101 10 1
mi| 592 402 2 180 7 - 187 110 77 1 -
Landgericht w 31 21 3 6 1 - 7 5 2 - -
Neuruppin z 623 423 5 186 8 - 194 115 79 1 -
m| 2941 2076 15 762 70 5 837 553 ‘284 12 1
Land Brandenburg w 124 92 6 23 2 1 26 17 9 - -
z 3065 2168 21 785 72 6 863 570 293 12 1
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3. Unterstellungen unter Bewahrungsaufsicht am 31. Dezember 1999 und 2000 nach
Landgerichten und dem Grund der Unterstellung - Jugendstrafrecht -

davon aufgrund von
Aussetzung der Aussetzung des Restes einer Jugendstrafe
Unter- Ver- Jugendstrafe zur davon Strafrest e;r;it:é?r
Oberlandesgerichtsbezirk | stel- [hdngung Bewahrun ) bei Entlassung nung
Landgericht lungen der nach W'm nach
g8 | e’ | nach | nach |mwege| §88 | Wese fzusami | S2e
nach §21 §30 der JGG | Ghade unter | oder | Abs.2
§ 27 JGG JGG | Gnade 1Jahr | mehr | JGG
JGG
31. Dezember 1999
m 511 71 364 4 - 72 - 72 36 36 1
Landgericht w 20 4 14 1 1 - - - - - -
Cottbus z 531 75 378 5 1 72 - 72 36 36 1
m 625 62 464 1. - 98 - 98 59 39 -
Landgericht w 35 10 24 - - 1 - 1 1 - -
Frankfurt (Oder) z 660 72 488 1 - 99 - 99 60 -39 -
m 654 50 486 6 - 112 - 112 48 64 -
Landgericht w 23 2 20 - - 1 - 1 - 1 -
Potsdam z 677 52 506 6 - 113 - 113 48 65 -
m 479 51 338 1 1 87 - 87 38 49 -
Landgericht w 27 3 24 - - - - - - - -
Neuruppin z 506 54 362 1 1 87 - 87 38 49 -
m| 2269 234 1652 12 1 369 - 369 181 188 1
Land Brandenburg w 105 19 82 1 1 2 - 2 1 1 -
z 2374 253 1734 13 2 371 .- 371 182 189 1
31. Dezember 2000
m 513 86 368 2 1 56 - 56 28 28 -
Landgericht w 25 5 19 - 1 - - - - - -
Cottbus z 538 - 91 387 2 2 56 - 56 28 28 -
m 617 77 451 - - 87 2 89 57 32 -
Landgericht w 32 8 - 22 - - 2 - 2 2 - -
Frankfurt (Oder) z 649 85 473 - - 89 2 91 59 32 -
‘m 675 46 499 9 - 120 - 120 63 57 1
Landgericht w 23 5 16 - - 2 - 2 1 1 -
Potsdam z 698 51 515 9 - 122 - 122 64 58 1
m 537 58 386 - - 91 1 92 42 50 1
Landgericht w 22 2. 19 - = 1 - 1 1 - -
Neuruppin z 559 60 405 - - 92 1 93 43 50 1
m{ 2342 267 1704 11 1 354 3 357 180 167 2
Land Brandenburg w 102 20 76 - 1 5 - 5 4 1 -
z 2444 287 1780 11 2 359 3 362 194 168 2
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4. Beendete Bewdhrungsaufsichten 1999 und 2000 nach Unterstellungs- und
Beendigungsgriinden - Aligemeines Strafrecht -

Beendete Bewahrungsaufsichten Beendigung
davon abgeschiossen durch durch
g Abgabe
. an eine(n)
Widerruf
andere(n aus
Unterstellungsgrund insge- Bewidh- | Ablaufder| Aufhe- Bewér(l-) anderen
samt rung Unter- bung nur oder rungs- | Griinden
mit stellung der auch aus helfer/-in,
Straferlass Unter- wegen | sonstigen] Wechsel
stellung neuer | Griinden | der Dienst-
Straftat stelle
1999
Bewahrungsaufsichten m ng 4% 103 7? 1 8; 30 3?2 1 32
insgesamt w -
g z 876 473 108 - 76 189 30 362 134
davon angeordnet
aufgrund Strafaussetzung m 581 302 81 47 124 27 219 108
nach § 56 StGB w 20 14 3 ‘ 1 2 - 9 2
z 601 316 841 48 126 27 228 110
im Wege der Gnade m 6 1 1 1 2 1 2 -
w - - - - - - - -
z 6 1 1 1 2 1 2 -
Aussetzung des Strafrestes m 234 135 21 23 53 2 114 22
bei zeitiger Freiheitsstrafe w 2 2 - - - - 2 -
nach § 57 Abs. 1 StGB z 236 137 21 23 53 2 116 22
nach § 57 Abs, 2 StGB m 28 17 2 4 5 - 9 2
. W - - _ - - _ - -
z 28 17 2 4 5 - 9 2
im Wege der Gnade m 2 1 - - 1 - - -
w - - - - - - 1 -
z 2 1 - - 1 - 1 -
lebenslanger Freiheitsstrafe m 3 ] - - 2 - 6 -
nach § 57 a StGB w - - - - - - - -
z 3 1 - - 2 - 6 -
2000
Bewdhrungsaufsichten m 971 504 132 126 177 32 267 134
insgesamt w 47 20 12 8 6 1 10 4
z 1018 524 144 134 183 33 277 138
davon angeordnet m 674 348 96 86 114 30 170 119
aufgrund Strafaussetzung w 35 15 i1 4 4 1 9 4
nach § 56 StGB z 709 363 107 90 118 31 179 123
im Wege der Gnade m 11 4 2 1 4 - 2 -
W - - - - - - - -
z 11 4 2 1 4 - 2 -
Aussetzung des Strafrestes m 252 135 29 33 53 2 87 13
bei zeitiger Freiheitsstrafe w 9 5 1 1 2 - - -
nach § 57 Abs. 1 StGB z 261 140 30 34 55 2 87 13
nach § 57 Abs. 2 StGB m 24 12 5 3 4 - 6 2
w 3 - - 3 - - 1 -
z 27 12 5 6 4 - 7 2
im Wege der Gnade m 5 3 - 1 1 - 2 -
W -— — — -— — — — -
z 5 3. - 1 1 - 2 -
lebenslanger Freiheitsstrafe 5 2 - 2 1 - - -
. nach § 57 a StGB - - - - - - - -
5 2 - 2 1 - - -

im Wege der Gnade

NE3 NE3

i

i

i
i
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5. Beendete Bew&hrungsaufsichten 1999 und 2000 nach Unterstellungs- und
Beendigungsgriinden Jugendstrafrecht -

Beendete Bewahrungsaufsichten Beendigung
avon abgeschlossen durch durch
davon al g\e/sch"o :rc Abgabe
A ; erhdngung der - . an
Bewahrung mit Jugendstrafe Widerruf eine(n)
(§ 30 Abs. 1 b ande- | aus
Unterstell rund Ablauf { Authe- [ . Einbe- | re(n) | ande-
Pengs insge- | Erjass | 987 Un-1 bung Tl?;sng ziehung|Bewah-| ren
samt | g |terstel-fderUn-jo o nur aus nur aus | inein | rungs- | Grin-
Ju- | lungs- | terstel- |20 oder | on. | oder | oo neues | helfer/-] den
zett | lung |5 auch stigen | 3uch stigen | Urtell | in,
gend- (§24 | (§24 (§30 | wegen a wegen A Wech-
strafe Abs. 2 ran- Grin- &c
Abs. 1| Abs. 2 JGG neuer i qen [ NUer | ien sel der
JGG) | JGG) ) | Straftat Straftat Dienst-
stefle
1999
Bewahrungsaufsichten mr 1140 331 191 27 40 17 1 127 22 384 287 29
insgesamt w 31 17 7 1 2 - - - - 4 14 1
1 1171 348 198 28 42 17 1 127 22 388 301 30
davon unterstelit aufgrund -
Aussetzung der Verhangung ™ 133 -, 19 3 40 17 1 - - 53 23 4
der Jugendstrafe (§ 27 JGG) W 6 - 2 - 2 - - - - 2 - -
s 139 - 21 3 42 17 1 - - 55 23 4
Strafaussetzung zur Bewahrung
bei Jugendstrafe nach m 881 290 146 22 - - - 91 21 311 220 22
§ 21 JGG w 25 17 5 1 - - - - - 2 14 1
z 906 307 151 23 - - - 91 21 313 234 23
§ 30 JGG m 2 - - - - - - 1 - 1 - -
w — — - - - - -~ — — — — -
z 2 - - - - - - 1 - 1 - -
Aussetzung des Restes einer m 121 39 26 2 - - - 34 1 19 44 3
Jugendstrafe (§ 88 JGG) w - - - - - - - - - - - -
. : z 121 39 26 2 - - - 34 1 19 44 3
erneuter Anordnung m 2 2 - - - - - - - - - -
w - - - - - - - - - - - -
z 2 2 - - - - - - - - - -
Unterstellungen im Wege der m 1 - - - - - - 1 - - - -
Gnade w - - - - - - - - - - - -
z 1 - - - - - - 1 - - - -
2000
Bewahrungsaufsichten m 1114 292 171 46 44 26 2 113 25 395 203 23
insgesamt w 45 20 11 1 4 - - 1 1 7 10 -
z| 1159 312 182 47 48 26 2 114 26 402 213 23
davon unterstelit aufgrund
Aussetzung der Verhangung ™M 142 - 17 2 44 26 2 - - 51 23 1
der Jugendstrafe (§ 27 JGG) W 8 - 1 1 4 - - - - 2 1 -
) z 150 - 18 3 48 26 2 - - 53 24 1
Strafaussetzung zur Bewdhrung m 830 254 124 34 - - - 77 22 319 140 17
bei Jugendstrafe nach w 37 20 10 - - - - 1 1 5 9 -
§21JGG z 867 274 134 34 - - - 78 23 324 149 17
§ 30 JGG m 4 s 2 - - - - - - - 2 - -
w — — -— — — — — _— — — -— —
z 4 2 - - - - - - - 2 - -
Aussetzung des Restes einer m 137 36 29 10 - - - 36 3 23 40 5
Jugendstrafe (§ 88 JGG) w - R - - - - - - - - - -
z 137 36 29 - - - 36 3 23 40 5

erneuter Anordnung

Unterstellungen im Wege der
Gnade

N3 NZ3
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6. Beendete Bewdhrungsaufsichten im Jahr 1999 nach Art der Beendigung, Alter der

Unterstellten und Staatsangehdorigkeit

Been- davon Alter der Untersteliten von .., bis unter ... Jahren
dete (im Zeitpunkt der Unterstellung)
Bewéh-
Staatsangehérigkeit rungs- )
aufsich- | 14-16 | 16-18 | 18-21 | 21-25 | 25-30 | 30-40 | 40-50 | 50-60 | B0 O0er
ten ins- mehr
gesamt
Beendete Bewdhrungsaufsichten insgesamt
Unterstellte insgesamt 2038 48 295 639 389 196 327 118 21 4
davon deutsch 1970 47 286 604 376 194 320 118 21 4
nicht deutsch 68 1 9 35 13 2 7 1 - -
Mannliche Unterstellte 1985 43 285 623 386 192 318 115 20 3
davon deutsch 1920 42 277 590 373 190 311 114 20 3
nicht deutsch 65 1 8 33 13 2 7 1 - -
Weibliche Unterstellte 53 5 10 16 3 4 9 4 1 1
davon deutsch 50 5 9 14 3 4 9 4 1 1
nicht deutsch 3 - 1 2 - - - - - -

Unterstelite insgesamt
davon deutsch
nicht deutsch

Mannliche Unterstelite
davon deutsch
nicht deutsch

Weibliche Unterstelite
davon deutsch
nicht deutsch

Unterstelite insgesamt
davon deutsch
" nicht deutsch

Manntiche Unterstelite
davon deutsch
nicht deutsch

Weibliche Unterstelite
davon deutsch
nicht deutsch

Unterstellte insgesamt
davon deutsch
nicht deutsch

Mannliche Unterstellte
davon deutsch
nicht deutsch

Weibliche Unterstelite
davon deutsch
nicht deutsch

Durch Bewahrung (einschl. Authebung der Unterstellung) beendete Bew&hrungsaufsichten

1269
1213
56
1222
1169
53
47
44

3

381
372

379
370

N Do

388
385

384
381

oW

20
19
1
16
15
1
4
4

113
106
7
104
98

- o O m

349
319
30
335
307
28
14
12
2

273
265

8
271
263

N

148
146
2
144
142
2
4
4

251
244

7
243
236

@ @ ~

94
93

1
90
89

N

18
18
17
17

- a

Durch Widerruf (einschi. Verhangung der Jugendstrafe nach § 30 Abs. 1 JGG)
beendete Bewahrungsaufsichten

O N NN

33
32
1
33
32
1

82
79
3
82
79
3

109
104
5
108
103
5
1
1

48
48
48
48

76
76
75
75

- )

25
25
25
25

W Wl ww

Durch Einbeziehung in ein neuyes Unteil beendete Bewahrungsaufsichten

24
24
23
23

-

149
148
1
148
147
1
1
1

208
206

2
206
204

[NST \C I \V ]

NN NN

= =2 1 MDY WwWw

- 4 ] 4
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7. Beendete Bewahrungsaufsichten im Jahr 2000 nach Art der Beendigung, Alter der
Unterstellten und Staatsangehérigkeit ‘

Been- davon Alter der Untersteliten von ... bis unter ... Jahren
dete (im Zeitpunkt der Unterstellung)
. - | Bewéh-
Staatsangehoérigkeit rungs- )
aufsich-| 14-16 | 16-18 | 18-21 | 21-25 | 25-30 | 30-40 | 40-50 | 50-60 | B0 Oder
ten ins- : . mehr
gesamt
Beendete Bewahrungsaufsichten insgesamt
Unterstellte insgesamt 2160 60 314 587 402 263 362 139 29 4
davon deutsch 2110 60 307 567 388 258. 360 138 28 4
nicht deutsch 50 - 7 20 14 5 2 1 1 -
Maénnliche Unterstelite 2068 49 295 575 389 254 343 131 28 4
davon deutsch 2019 49 - 288 555 376 249 341 130 27 4
nicht deutsch 49 - 7 20 13 5 2 1 1 -
Weibliche Unterstelite 92 11 19 12 13 9 19 8 1 -
davon deutsch 91 11 19 12 12 9 19 8 1 -

nicht deutsch

Unterstelite insgesamt
davon deutsch
nicht deutsch

Manntiche Unterstelite
davon deutsch
nicht deutsch

Weibliche Unterstelite
davon deutsch
nicht deutsch

Unterstellte insgesamt
davon deutsch
nicht deutsch

Mannliche Unterstelite
davon deutsch
nicht deutsch

Weibliche Unterstellte
davon deutsch
nicht deutsch

Unterstellte insgesamt
davon deutsch
nicht deutsch

Mannliche Unterstellte

davon deutsch
nicht deutsch
Weibliche Unterstelite
davon deutsch
nicht deutsch

1

1

Durch Bewahrung (einschl. Aufhebung der Unterste]lung) beendete Bewihrungsaufsichten

1379
1341
38
1303
1266
37
76
75

q

- 379
372

370
363

W0 o

1

402
397

395
390

N N o

26
26
18
18

o o™ }

111
106
5
94
89
5

17 -

17

314
300
14
304
290
14
10
10

292
280
12
283
272
11
9

- 8
1

210
206

4

202
198
4

8
'8

290
289
1
272
271
1
18
18

Durch Widerruf (einschl. Verhdngung der Jugendstrafe nach § 30 Abs. 1 JGG)
beendete Bewahrungsaufsichten

an ]l oo

30
30
30
30

86
83

3
85
82

- oW

98
96

2
95
93

W w N

52
51

1
51
50

[ Y

72
71

1
71
70

— -

111 22
110 21
1 1
105 22
104 21
1 1

6 -

6 -
28 7
28 7
26 6
26 6
2 1

2 1

Durch Einbeziehung in ein neues Urteil beendete Bewdhrungsaufsichten

29
29
26
26

w w |}

173
171
2
171
169

187
184
3
186
183
3
1
1

12
12

Ty

- o

W wi wow

- a | aa



Verdffentlichungen des Landesbetriebes fiir Datenverarbeitung und Statistik
(Land Brandenburg) im Juni 2001

Veréffentlichungen kénnen beim Landesbetrieb fir Datenverarbeitung und Statistik - Dezernat Offentlichkeitsarbeit - Postfach 60 10 52, 14410 Potsdam
(DortustraBe 46), Fax: (0331) 39 418, E-mail: info@Ilds.brandenburg.de bezogen werden. '

Verdffentlichungen auf elektronischen Datentragern sind rechts neben dem Verkaufspreis gekennzeichnet (& - Disketten, © - CD-ROM).

Kennziffer Titel irlrlgll\s;l
Al1-m10/00 Bevolkerungsstand Oktober 2000 2,50
Al18-00 Bevélkerungsprognose flir den Zeitraum 2000 - 2015 25,00

55,00 ©
All1-m09/00 EheschiieBungen, Geborene und Gestorbene September 2000, Vorlaufige Ergebnisse 2,50
A il 1-m 09/00 Wanderungen September 2000 2,50
AlV1-j00 Im Gesundheitswesen tatige Personen 2000 5,00
AlV11-j00 - Schwangerschaftsabbriiche 2000 ‘ 4,00
AV 14- j/00 Schwangerschaftskonflikt-, Schwangerschaftsberatung, Familienplanung und Sexualaufklarung 2000 6,00
A VI 7 -m 04/01 Arbeitsmarkt April 2001 5,00
AVI 8- jl00 Bildungsstand und Schulbesuch 2000, Ergebnisse des Mikrozensus 5,50
Bl 6-j/00 Ausbildungsstatten fiir Fachberufe des Gesundheitswesen am 30.11.2000 4,00
BVIt- j/00 Rechiskraitig Abgeurteilte und Verurteilte 2000 4,50
C113-m05/01 Ernteberichterstattung tiber Obst Mai 2001 3,50
C i1 2 - m 04/01 Schilachtungen und Fleischerzeugung April 2001 3,50
C i1 3-m 03/01 Milcherzeugung und Milchverwendung Mérz 2001 3,50
CHil6;7-vj1/01 Legehennenhaltung, Eiererzeugung und Schiachtungen von Gefliigel 01.01. bis 31.03.2001 2,50
Di2-vj1/01 An- und Abmeldungen gewerblicher Arbeitsstétten 01.01. - 31.03.2001 6,50
. Verarbeitendes Gewerbe sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden

E11;3-m04/01 - Betriebsergebnisse und Auftragseingangsindex April 2001 7,50
E |2 - m 04/01 - Produktionsindex April 2001 4,00
E tii 1 -vj1/01 Bauinstallation und Sonstiges Baugewerbe (Ausbaugewerbe) 1. Vierteljahr 2001 3,50
Fil1;2-m04/01 Baugenehmigungen und Baufertigstellungen April 2001 V 5,00
F 11 3-j/00 Bauiiberhang und Bauabgang 2000 '. 4,50
Fll5-j/00 Bewilligungen im &ffentlichen gefdrderten sozialen Wohnungsbau 2000 4,50
Fil11-j/00 Wohngeld und Wohngeldempfénger 2000 5,00

Entwicklung von Umsatz und Beschéftigung im Einzelhandel - Messzahlen -
G 1-m04/01 - April 2001, Vorlaufige Ergebnisse 4,00
G it 1; 3 - m 02/01 Aus- und Einfuhr Februar 2001, Vorldufige Ergebnisse ' 5,50
G1IV1-mo03/01 Gaste und Ubernachtungen im Fremdenverkehr Mérz 2001 6,00

Entwicklung von Umsatz und Beschaftigung im Gastgewerbe - Messzahlen -
G IV 3-m 04/01 - April 2001, Vorldufige Ergebnisse 3,50

StraBenverkehrsunfélle
H11-j/00 - Endgliltiges Ergebnis 2000 23,00
Hi1-m04/01 - Aprit 2001, Vorldufige Ergebnisse 2,50
H11-mO03/01 - Marz 2001, Endgliltiges Ergebnis 5,50
H14-vj1/01 Personenverkehr der StraBenverkehrsunternehmen 1. Vierteljahr 2001 4,00
H11 1 -m 03/01 Binnenschifffahrt Mérz 2001 5,00
K{9-j/00 Leistungen an Asylbewerbef 2000 - Teil 1: Ausgaben und Einnahmen 4,00
Kl 6-2j/99 Ambulante und stationére Pflegeeinrichtungen sowie Empfénger von Pflegegeldleistungen 1999 —-NEU - 8,00
LIi3-j/99 Ausgaben und Einnahmen der Gemeinden und Gemeindeverbéande 1999

- Ergebnisse nach der Jahresrechnung 24,00
Lill2/81-j/00 Personal der Gemeinden und Gemeindeverbande am 30.06.2000, Ergebnisse nach Aufgabenbereichen 13,00
M12-m05/01 Preisindex fir die Lebenshaltung Mai 2001 6,00
M 16 -j/00 Kaufwerte flir Bauland 2000 4,00
M17-j/00 Kaufwerte landwirtschaftiicher Grundstiicke 2000 4,00
N14-j00 Bruttojahresv‘erdienste im Produzierenden Gewerbe, Handel, Kredit- und Versicherungsgewerbe 2000 4,00
PV 2 - unreg. /98 Umweltékonomische Gesamtrechnungen Energiebedingte Kohlendioxid-Emissionen 1998 -~ NEU - 5,00
Beitrag Historisches Gemeindeverzeichnis 1875 bis 1999
Heft 13.16 - Gemeindegebietsverdnderungen 16,00
Verzeichnis Verzeichnis der Beruflichen Schulen Schuljahr 2000/2001 18,50

' 48,50
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